
項目 内容

データ形式

項目定義
【ヘッダーレコード】
データ区分 数値 半角 1
種別コード 数値 半角 2
コード区分 数値 半角 1
振込依頼者コード 数値 半角 10

振込依頼者名 文字列 半角 40

振込依頼月日 数値 半角 4
仕向け本店コード 数値 半角 4

仕向け本店名 文字列 半角 15

仕向け支店コード 数値 半角 3

仕向け支店名 文字列 半角 15

口座種類 数値 半角 1
口座番号 数値 半角 7
ダミー 文字列 半角 17
【データレコード】
データ区分 数値 半角 1
本店コード 数値 半角 4
本店名 文字列 半角 15
支店コード 数値 半角 3
支店名 文字列 半角 15
手形NO 数値 半角 4
口座種類 数値 半角 1

口座番号 数値 半角 7
口座名義人名 文字列 半角 30
振込額 数値 半角 10

新規コード 数値 半角 1
顧客コード１ 文字列 半角 8

顧客コード２ 文字列 半角 12
振込指定区分 数値 半角 1
ダミー 文字列 半角 8
【トレーラレコード】
データ区分 数値 半角 1
トータル件数 数値 半角 6
トータル金額 数値 半角 12
ダミー 文字列 半角 101
【エンドレコード】
データ区分 数値 半角 1
ダミー 文字列 半角 119

0を設定
児童受給者番号または申請受付番号
※児童手当受給者番号は委託者から提供、申請受付番号
は受託者が付番

0000000を設定
スペースを設定

振込先の金融機関番号
振込先の金融機関名
振込先の支店番号

0を設定

2を設定

0を設定
北洋銀行が定めた札幌市のコード
※契約締結後提供

札幌市の名義
※契約締結後提供

北洋銀行の仕向け支店名
ｼﾃﾝﾁｭｳｵｳを設定

北洋銀行の仕向け本店名
ﾎﾝﾃﾝを設定

北洋銀行の支店コード
485を設定（札幌市役所支店）

11
12

8

9

10

13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23

24
25

26
27
28

29
30
31
32

33
34

項番 項目名 データ型 属性

テキスト
・可変長／固定長：固定長
・ファイル形式（CSV／TXT…）：TXT
・区切り文字（カンマ／セミコロン…）：なし
・囲み文字（ダブルクォーテーション）の有無：なし
・改行コード（LF／CRLF／CR）：CRLF
・ソート順は以下の通り。
　①振込依頼者コード
　②本店コード
　③支店コード
　④口座番号
・レコードの順は以下の通り。
　①ヘッダーレコード
　　②-1データレコード　1件目
　　②-2データレコード　2件目
　　　　　:
　　②-Nデータレコード　N件目
　③トレーラレコード
　④エンドレコード
　
【特記事項】
データ型が"文字列"の場合、左詰めとし、残りをスペースとする。
データ型が"数値"の場合、右詰めとし、桁が余る場合は"0"で埋める。

項目仕様
桁数

9を設定
スペースを設定

振込先の支店名

スペースを設定

振込合計件数
振込合計金額
スペースを設定

8を設定

0000または空白
1：普通預金
2：当座預金
4：貯蓄預金

7を設定
スペースを設定

1を設定

MMDD　（支払日）
北洋銀行の金融機関コード
0501を設定

5

6
7

21を設定
1
2
3
4



対象者別支払明細書 yyyy/mm/dd
金融機関コード 金融機関名 支店コード 支店名 口座種類 口座番号 口座名義 支払金額

XXXX ＮＮＮＮＮＮＮＮ XXX ＮＮＮＮＮＮ X XXXXXXX ＮＮＮ　ＮＮＮ XXXXX
XXXX ＮＮＮＮＮＮＮＮ XXX ＮＮＮＮＮＮ X XXXXXXX ＮＮＮ　ＮＮＮ XXXXX
XXXX ＮＮＮＮＮＮＮＮ XXX ＮＮＮＮＮＮ X XXXXXXX ＮＮＮ　ＮＮＮ XXXXX

・

・

・

件数 XX 支払金額計 XXXXXXXXXX



対象者別支払明細書 ファイル形式はxlsxまたはcsv

1 支給年月日 yyyy/mm/dd 半角 札幌mj明朝 11 上詰め 左寄せ

2 金融機関コード 文字列 半角 札幌mj明朝 11 上詰め 左寄せ

3 金融機関名 文字列 全角 札幌mj明朝 11 上詰め 左寄せ

4 支店コード 文字列 半角 札幌mj明朝 11 上詰め 左寄せ

5 支店名 文字列 全角 札幌mj明朝 11 上詰め 左寄せ

6 口座種類 文字列 半角 札幌mj明朝 11 上詰め 左寄せ

7 口座番号 文字列 半角 札幌mj明朝 11 上詰め 左寄せ

8 口座名義 文字列 全角 札幌mj明朝 11 上詰め 左寄せ
カタカナ。姓と名の間は全角ス
ペース

9 支払金額
数値
カンマ区切り無

半角 札幌mj明朝 11 上詰め 右寄せ

10 件数
数値
カンマ区切り無

半角 札幌mj明朝 11 上詰め 右寄せ

11 支払金額計
数値
カンマ区切り無

半角 札幌mj明朝 11 上詰め 右寄せ

配置
横位置

項番 備考全角/半角

項目仕様

項目 表示形式
フォント
サイズ

フォント名
配置

縦位置



銀行別支払情報 yyyy/mm/dd
金融機関コード 金融機関名 件数 支払金額

XXXX ＮＮＮＮＮ XX XXXXX
XXXX ＮＮＮＮＮ XX XXXXX
XXXX ＮＮＮＮＮ XX XXXXX

・

・

・

合計 XX XXXXX



銀行別集計表　ファイル形式はxlsxまたはcsv

1 支給年月日 yyyy/mm/dd 半角 札幌mj明朝 11 上詰め 左寄せ

2 金融機関コード 文字列 半角 札幌mj明朝 11 上詰め 左寄せ

3 金融機関名 文字列 全角 札幌mj明朝 11 上詰め 左寄せ

4 件数
数値
カンマ区切り無

半角 札幌mj明朝 11 上詰め 右寄せ

5 支払金額
数値
カンマ区切り無

半角 札幌mj明朝 11 上詰め 右寄せ

6 件数（合計）
数値
カンマ区切り無

半角 札幌mj明朝 11 上詰め 右寄せ

7 支払金額計（合計
数値
カンマ区切り無

半角 札幌mj明朝 11 上詰め 右寄せ

配置
縦位置

配置
横位置

項番 備考

項目仕様

項目 フォント名全角/半角表示形式
フォント
サイズ


