

項目	内容
データ形式	<p>テキスト</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・可変長／固定長:固定長</li> <li>・ファイル形式(CSV／TXT…):TXT</li> <li>・区切り文字(カンマ／セミコロン…):なし</li> <li>・囲み文字(ダブルクオーテーション)の有無:なし</li> <li>・改行コード(LF／CRLF／CR):CRLF</li> <li>・ソート順は以下の通り。           <ul style="list-style-type: none"> <li>①振込依頼者コード</li> <li>②本店コード</li> <li>③支店コード</li> <li>④口座番号</li> </ul> </li> <li>・レコードの順は以下の通り。           <ul style="list-style-type: none"> <li>①ヘッダーレコード</li> <li>②-1データレコード 1件目</li> <li>②-2データレコード 2件目</li> <li>⋮</li> <li>②-Nデータレコード N件目</li> <li>③トレーラレコード</li> <li>④エンドレコード</li> </ul> </li> </ul> <p><b>【特記事項】</b></p> <p>データ型が“文字列”的場合、左詰めとし、残りをスペースとする。 データ型が“数値”的場合、右詰めとし、桁が余る場合は“0”で埋める。</p>

項目仕様					
項目番号	項目名	データ型	属性	桁数	項目定義
	<b>【ヘッダーレコード】</b>				
1	データ区分	数値	半角	1	1を設定
2	種別コード	数値	半角	2	21を設定
3	コード区分	数値	半角	1	0を設定
4	振込依頼者コード	数値	半角	10	北洋銀行が定めた札幌市のコード <b>※契約締結後提供</b>
5	振込依頼者名	文字列	半角	40	札幌市の名義 <b>※契約締結後提供</b>
6	振込依頼月日	数値	半角	4	MMDD(支払日)
7	仕向け本店コード	数値	半角	4	北洋銀行の金融機関コード 0501を設定
8	仕向け本店名	文字列	半角	15	北洋銀行の仕向け本店名 ホンテンを設定
9	仕向け支店コード	数値	半角	3	北洋銀行の支店コード 485を設定(札幌市役所支店)
10	仕向け支店名	文字列	半角	15	北洋銀行の仕向け支店名 シテンチュウオウを設定
11	口座種類	数値	半角	1	0を設定
12	口座番号	数値	半角	7	0000000を設定
13	ダミー	文字列	半角	17	スペースを設定
	<b>【データレコード】</b>				
14	データ区分	数値	半角	1	2を設定
15	本店コード	数値	半角	4	振込先の金融機関番号
16	本店名	文字列	半角	15	振込先の金融機関名
17	支店コード	数値	半角	3	振込先の支店番号
18	支店名	文字列	半角	15	振込先の支店名
19	手形NO	数値	半角	4	0000または空白
20	口座種類	数値	半角	1	1:普通預金 2:当座預金 4:貯蓄預金
21	口座番号	数値	半角	7	
22	口座名義人名	文字列	半角	30	
23	振込額	数値	半角	10	
24	新規コード	数値	半角	1	0を設定
25	顧客コード1	文字列	半角	8	児童受給者番号または申請受付番号 ※児童手当受給者番号は委託者から提供、申請受付番号は受託者が付番
26	顧客コード2	文字列	半角	12	スペースを設定
27	振込指定区分	数値	半角	1	7を設定
28	ダミー	文字列	半角	8	スペースを設定
	<b>【トレーラレコード】</b>				
29	データ区分	数値	半角	1	8を設定
30	トータル件数	数値	半角	6	振込合計件数
31	トータル金額	数値	半角	12	振込合計金額
32	ダミー	文字列	半角	101	スペースを設定
	<b>【エンドレコード】</b>				
33	データ区分	数値	半角	1	9を設定
34	ダミー	文字列	半角	119	スペースを設定

対象者別支払明細書		yyyy/mm/dd	金融機関コード	金融機関名	支店コード	支店名	口座種類	口座番号	口座名義	支払金額
XXXX	NNNNNNNN	XXX	NNNNNN	X	XXXXXXX	NNN NNN	XXXXXX			
XXXX	NNNNNNNN	XXX	NNNNNN	X	XXXXXXX	NNN NNN	XXXXXX			
XXXX	NNNNNNNN	XXX	NNNNNN	X	XXXXXXX	NNN NNN	XXXXXX			
-		-	-	-	-	-	-	-	-	
-		-	-	-	-	-	-	-	-	
-		-	-	-	-	-	-	-	-	
						件数	XX 支払金額計		XXXXXXXXXXXX	

対象者別支払明細書 ファイル形式はxlsxまたはcsv

項目仕様								
項目番	項目	表示形式	全角/半角	フォント名	フォント サイズ	配置 縦位置	配置 横位置	備考
1	支給年月日	yyyy/mm/dd	半角	札幌mj明朝	11	上詰め	左寄せ	
2	金融機関コード	文字列	半角	札幌mj明朝	11	上詰め	左寄せ	
3	金融機関名	文字列	全角	札幌mj明朝	11	上詰め	左寄せ	
4	支店コード	文字列	半角	札幌mj明朝	11	上詰め	左寄せ	
5	支店名	文字列	全角	札幌mj明朝	11	上詰め	左寄せ	
6	口座種類	文字列	半角	札幌mj明朝	11	上詰め	左寄せ	
7	口座番号	文字列	半角	札幌mj明朝	11	上詰め	左寄せ	
8	口座名義	文字列	全角	札幌mj明朝	11	上詰め	左寄せ	カタカナ。姓と名の間は全角スペース
9	支払金額	数値 カンマ区切り無	半角	札幌mj明朝	11	上詰め	右寄せ	
10	件数	数値 カンマ区切り無	半角	札幌mj明朝	11	上詰め	右寄せ	
11	支払金額計	数値 カンマ区切り無	半角	札幌mj明朝	11	上詰め	右寄せ	

銀行別支払情報 yyyy/mm/dd

金融機関コード	金融機関名	件数	支払金額
XXXX	N N N N N	XX	XXXXX
XXXX	N N N N N	XX	XXXXX
XXXX	N N N N N	XX	XXXXX
	.		
	.		
	.		
合計		XX	XXXXX

## 銀行別集計表 ファイル形式はxlsxまたはcsv

項目仕様								
項目番	項目	表示形式	全角/半角	フォント名	フォント サイズ	配置 縦位置	配置 横位置	備考
1	支給年月日	yyyy/mm/dd	半角	札幌mj明朝	11	上詰め	左寄せ	
2	金融機関コード	文字列	半角	札幌mj明朝	11	上詰め	左寄せ	
3	金融機関名	文字列	全角	札幌mj明朝	11	上詰め	左寄せ	
4	件数	数值 カンマ区切り無	半角	札幌mj明朝	11	上詰め	右寄せ	
5	支払金額	数值 カンマ区切り無	半角	札幌mj明朝	11	上詰め	右寄せ	
6	件数(合計)	数值 カンマ区切り無	半角	札幌mj明朝	11	上詰め	右寄せ	
7	支払金額計(合計)	数值 カンマ区切り無	半角	札幌mj明朝	11	上詰め	右寄せ	